6. *in unda*: with a verb of motion. *Heeringa* well compares *Ac.* 2, 32: *in profundo . . . abstruserit*; *Fin.* 5, 92 (and *Madvig's* note); *Obseq.* 12: *milvus volans mustelam . . . in medio consessu patrum misit*; to which add *N. D.* 2, 124: *aves quae se in mari mergerent*; *Virg. Aen.* 12, 256.

7. *obitu a solis*: on this rare order see *Kühner-Stegmann, Ausführ. Gram.* 2, 1, 2 ed. (1912), 587-588.

8. *praepetibus pinnis*: the same phrase occurs in *Virg. Aen.* 6, 15 (in a note on which *Norden* would find the source of both passages in *Ennius*); cf. *Aen.* 3, 361: *praepetis omina pinnae*. The word *praepes* occurs twice in the lines of *Ennius* quoted in 1, 108 infra. The significance of the term in augury is discussed by *Fest.* p. 205 M.: *praepetes aves quidam dici aiunt quia secundum auspiciam faciunt praetervolantes, alii quod aut ea quae praepalans indicent, aut quod praetervolent . . . ceterum poetae promiscue omnes aves ita appellant*; cf. *Gell.* 7, 6, 3: *praepetes inquit* (sc. *Hyginus*) *aves ab auguribus appellantur quae aut opportune praevolant aut idoneas sedes capiunt*; *Serv. Aen.* 6, 15: *praepetes autem dictae vel quod priora petant, vel summi volatus, vel quae praepetis*

Conspexit Marius, divini numinis augur,
 Faustaque signa suae laudis reditusque notavit,
 Partibus intonuit caeli pater ipse sinistris.
 Sic aquilae clarum firmavit Iuppiter omen.

XLVIII. 107. Atque ille Romuli auguratus pastoralis, non urbanus fuit, nec fictus ad opiniones inperitorum, sed a certis acceptus et posteris traditus. Itaque Romulus augur, ut apud Ennium est, cum fratre item augure Curantes magna cum cura tum cupientes Regni dant operam simul auspicio augurioque.

8. tum cupientes *ABV*, *Müller*, *Vahlen*, curatim cupientes *H*, concupientes *valz*.

volatum, vel quae secundum auspiciam facit. et quidam praepetes tradunt non tantum avis dici quae prosperius praevolant sed etiam locos quos capiunt quod idonei felicesque sunt, etc.

[291]8. *pinna . . . volantem*: cf. Wreschniok, *op. cit.* 26.

1. *augur*: as evidence that Marius held this office see also *ad Brut.* 1, 5, 3. *Gaius autem Marius cum in Cappudocia esset lege Domitia factus est augur*; cf. *C. I. L. I.*, p. 290.

2. *faustaque signa*: the scene is thought of as occurring during his absence from Rome in the years 88-87. Thoresen (*ad h. loc.*) well suggests that the eagle might properly typify Marius, following the passage in *Plin. N. H.* 10, 16: *Romani cum (sc. aquilam) legionibus Gaius Marius in secundo consulatu suo proprie dicavit* (yet compare the story of Marius and the eaglets cited in the note on *hic Iovis* supra), while the snake has already been mentioned as associated with the good luck of Sulla (1, 72, n. (*ab infima ura*) supra).